
"

Kifotu

Ptrd V il' + ♦♦♦♦Í!KU Li M 1„ „ I
v j 11 1 1 y q IT ! t lyuyuyHSiyiy ty lyiy ly iyiT'jtf ! I 1 víí mm iI(1í
til V Ml PoDuUMU V TI ' A dltU H l

4 42ENOKA HLÍDKA
S4ill M tturtv

jíyptoooldi AK tld lo mi 1) il
nul s'( I to jií j0 fi(Vmi ptitřlkuičí Mile ttitt

ťl "c ditkv ii turme tu I i i
Mail IlolovcovA DMiulo Mm kritiku l k ktM v' lul IonJ J O A A L k V L t k A

11'mu tf kwm pp nímUj iiU n vtrtk ifHM lik'
! rinf pMípilďrlIui iVpfni! Jontt DeU pnul Indova lni tj11 „iír„ mnh)t „„„rdi i ntV Mmíil j liif i'astii nr p

1 I Mi km

JAKNl AKKORD
Mi

klínil lo nu ípimiuén o 1

hIuíIh ul kihí juni' pil
kujflll ll hpl'(ljl'lH' l Mlllí ij
iot Tíii t t ťi v nÁi%'k V"

MP JOlMHořHI It1imil HIMIKrjHUfl) jgjihnlui jir stli dik HoM li'
l i 1 l il I I 1 i í: i I 11

v a in M k ft'l ricji" iím

Jilil V irslu n (ir lot iui io ti
slfli loilo ptml pi n to ni
lorliik linji ) k dl ku j j)

Vt i dnilurmi" hIiim i kv AI"

tli jp olrtfl-r- t kdo ji je kupuji
NU II !'iulni cnmiin' hiiihiii jí
tťdy iliítl iirki"' víno n k In

UŽITEČNÉ 1'ÚKYNYni řdmf piiknji iim-- t

1VfnditolU

i mnu nof Ji-
-

Jl uniím t

OiljWVfiť llprli M! 't lil' h n

01 iitidíhi dik 'lirntÍ Drbu

iliiiio l ki Mnti kinnli Iťkft

loítiii rl'i ilii k j dooiiii r- p k

Ktmtuil S jimi poioidii

kinoliH itfdrt pij nfodoli initl'1

ihilkrt II octnuly w im dui
i 1 uniuiiiNI lby éejné liinškilty4 4 4

i'A li tu c i tVltosí i (

ll lttlltkllltt IIHnllMMI plnili
Li itAlh lii I i Iv' ) ()
lU i i tm kfi"tl f im K

t" 'IiiIM Jli ilnlell i 1 Inh
ki!"lit i lir l liti
ílnwlt se i Mi K ItHtttltoH

iMl li i n I hv iln díilsv ( li'

se omnou vypiM"n!i ii noii'vA Kuhková Smi1I) ttinnbrt dmnmlil míli inuřii'1'k induM h jií pro )'' Umd lul ptvid pnlilcd

i

l- -

ř
Ě

I

pokltiélb ni jií řku llhmií ií

b'?í HO lolll kulili l' sj lilí ld hnili

Je li In ihiií v pi iiiiérnn iii ji vě

ku af ilovri1 luh stalý inládciiri'

í kviMtoi 'i't IM111 ělovílnifcku tií-ť- vyklonit Mtliin i fioitl #ť lum NÍdli fnrny liopo

11 lásté iiinji lí se n!i rádi tur

VI7IIHOI li hV lliiHIi'li' t I ll s k til diíř llíífrtdí luipodii f ki i o U

ji ili'ii I druliý Idi dí jiik liy ni' so klii no v pnuto) m' kúlm pro
lň tiiiVřiiji-ii- i iii'lioiilhi k bílili' dvťir iinn lrii Miivby ů

l ře řívotn liiřien je kulky
lnílil kteloii tlivsliioe jcs "Ibl

kost" iWmílil pnivdy kd

I t I t i

nevím příčiny proč bv se nemohli

In kli ne i íkii i'ky V pi kiiriu pnííidku ii v liiíli-H- ipílfpuxiiluli
l'0 (Ol lli'íi'

mou V II II Hl Slil' inlllnel iiiKM Si

PŘÍLEŽITOST POMOCI SVÝM

PftATELOM

Crihoslováci iv se měli všeumí
lil' VyilllNliaŽítl NIM j ji-- HÍl V sta

vidí ! Ano Hkulťřn'

ríli it být šliislnl

t

Pani luiil'iií : Iseiu Imlkii D

fnkfi slnni a Cind se iis c

luís bolestné Dosti éist1( eho
Miuliidil Kinntlil ntiíli V) pni ví-

lo ii iiií jmui' m' oi iluiily v p(ri
itnl to již hi' odvinily ilvrio plo

oři piořindí lirkdy to io uttil til

jí Když liy iiluiííirk k--
ii i

lilrtlý kosiilý strninel m to tínil I

pAs-il- Ol olíímnvii! t lollldé s(
renieo Vsichuy výhonky po tuk

dlouho už je kmen as Pi enulfl vy

soký M puk teprv lleihati nbnoíc

piš sliniiáeh tílsii iioilie

I Ih liot inpe i se mňže linitii pinn
heill pěstoMitl eož je Velii e pčk
né zvliištč kdo si ilne nu zimu

dál k vél iny fi okna
#

Kříže popínavé je 1110ini ui lué
niti n hniyzii když ušijeme um

lounké p Míčky ze zel '
látky

du každého dnine pár kuliček

linoth luills) n tylo pytlíčky puk

onu jsem no 1'oiimy n Metieiuírn

utonu' HViMnliM) lloxpodyio lilnpovili žciiuítu' Mtřrvirkv jnk po libých inivAtlvilii lieimieiioil pi platí juknu pťiiij byste unič 01!

pinurMiviilii Mntkii miié radí 11ohiiiii dioiiii h hIh m } i id í vit 1 kditmii drtflii tmí li jích lirkolik

řl v zajmu svých přátel v Csko
slovenské republice ii vyrváni
ústředního tělesn C N S H č Iv

h Slovenské f Jwy uveřejněného v

to píiidiliI 1'ojďli' iliíl kviiIii ici Slil do služby do nějaké do

kollcirytii pí Itosidii MnrkoMiu n

ne onu lémeř o 1 století sIiiikí

mne li ii Ae ropnívky byly jnko

rovím tuto plikhnl : llnllui si pi l

hré hidiny nle skoro všechny inu111'nIh Mfrvli'1' ku ilvn dolliiry nu ťdyž kiuotni m tunikou vesly ii jii

tonun UMU ze dur li ni Tímto dluh Když ji' tiilíiick piilfll nimi l'o pidinvii u po lni mezi přítelkyněmi Její rkusi je kanuiriiilky pracují buď v ob

'hodeeli nelni i hielnries -hiiumii nimiH ze luv tu1 ii ne n u J l n ' ji hi hoKiiodyni' se hVom nnsti životní jsoiie kolik desítiletí
Děvčeporodní biibíěknii ( eeluícli 'lil ji' indiudi' inuM j' iliil luiii mnlkou ll n Inojí pnliliily kino

trk S ttliíiVm liolkii iiiiŇln ki' t fu liovídnlil ku mi1 dceři Žc no l isline ii llliiliiiKc ilnveillv eeh
i zavesiuie li tu Ir husti' nu klom

Odpcrvč J' DévCotl: Vaše mni i

ka vám dohře radí Pro děvče

i' In vždy velikou výhodou mi

lil in" ll (líže hc — (o líním ilvlnt k lil přivedly do ulužliy nnjiiti ll přes to že tělo eliřmlli
čky lúží připevněných nu zdi lidi

šrákii nle musí se to stáli záliv
vždyť HtřeviVc niillié potřelitiji ? ! Iiospodyní zviilii ii

I

ty h) řly sei o hloh mysl vždy inliidií vytni

1'liiVÍin jen ncpliič ii' střevíce si linul Kliiol řičkii lined m slninč úd li se ilnlire ilniiuicl liťuci 11 kiiselu o obrnzilii výjevy jež povo k rire počne rnzkliidiit lístkyIrtlhé má více čnsii pfn sebe kdvneeli Hiim zn ně n íičkll oi tlitl lit " inille Vlitn-e- i - lin ii jen ílií přiniíselo ll dosti ěis(o úsiné

nek nu iníslě nhy koupil mouku jedno dévčiílko Nlnré nsi nést ťo uspokojení ii rndosti rozestřel ni sl mříže i nit sebe ušiti 11 zu třetí

eo peníze vydělil muže uložili nezil viijíckii dií zii ni tieníc n liudc kfi — liylo jí le uděleno že Ňln na tváři její A což pobyt kur

Kplisilbeill ttf skýtá liejlcpší príb'
žilost krajanům kteří iiuijí přilíc
li' V Cechách jim iiMiini' h put i n

iuiiml ii šatstvem dle návodu ii

Veřejuěiiého v iiiiijiii provolání
Klo bude si přáli svým přátelům

přispěli v jejích nedostatku IhlM

jednali rychle ii odeslat! víij pří-

Spčvck (In hlIZlUlčrilého místil tllk

nby j ni k vše m (mIonIhIo ld NYw

Vurku v run nclí Ind' fMlpIiiji- - se

rlÍHiiliiiiul pni 1ciíi'í vnSf prítclc
Af Ji í poinori IiiiisÍiiic pilino

i ihiifil Nuže ledy kilu iniili-Jiríilcl-

v {'Vchlcli pnílcli' jim (!
ín lifjmitiiřji pnlírliiijí Piiiiuiliij

dolin ji jk nit Iwí (i kdo poinfiíc
V poiurižc dvíiknít Tvto zií

i ii ii'i A luk hi h ii ii o ti nic iiiKiim k lOMioi ii cíli l nu se c sovní v zemském listnvě? Pro ť )o' neirirntí tolik zii oděv prií-ll-

byt a ni ni vil tmi ku pintulil ťiidost že líní střevíce tiitíncl šlé ilroliet hovořilo liiičež líní Ulil clier z rrnvoiiiilii I iissislcnl

niél indost že je nemimel znpliilil tkli řcklii že liž nnl Inide musí llněvkovský školní pí Meliclm který teď je dusil velký Je-l- i

lěvée bnilné ll přičinlivé tož do- -lovil ta dohrii mi ii f IřissneroMiii in lne a riidost ze to Ink Hekni' H tuk jí liosiioily ne icKlii z

Dobní inrvn či ( Pertilizer) 111

květiny v hrukiícli se mfiže pfi

pravili když ilánie jednu unci

(siilpbate oť iMiiiimnin ) 11 dvě unce

(nitráte oť pnlnsli) do jeduolio

pintu vařící vmly dát do láhve u

dobře ziizálkiivnl Použili jinlc

jednu čajovnu lžičku tohoto do

Irech kvartu vmly na zalití květin
v hrnkách Je to lepší hnojivo
nežli kterékoliv jiné Pár kaněk

dopiidlo Vím že nejsou všíelini iiiue potřebují pásl husy ii dnl nroirniitní pí Slnpiikovii iiero irá paní si ho váží a oldílií a tnko- -

i ě

luk liikoiiií některý je někdy moc lek nic ten že pusou už po žnídi viížiuí a portýr Červeného do

liodliý Ztnilit jsem stiirouškil MeI řeci přlneslii mísu s knei mu to vnc mile vziouiinkv nu ir

Ve puk ilosiaiic od pnul cnsin

iiinolin i cciinýcli věcí' neboť lnul

né 11 hpolchlivé ilivky (lo doiiuíi'- -diky lieěliíkii — jenž psul tiikto: ky též i kousek knždé z mís uzi jí uiliidý život dovedlo vyvolni n

nosti jsou hleihilié Každá tuko('telili sleéiio řeklo se mi že siimiihélio iiinsii ii plula se niiitky tuno ji odloučenou od vlasti II při"
Hoiiy poMÍliítc svým phítclfmi n ni vá dívku pak když se vdá je snImspodiiřÍH přijinuln li liv néjn lni li pro mne liude ehtíli služby vzpomínající potcíiti Hýla vln

kou pomoc jií miíni koné n nulo Mnolio li pciiřz když si mne m stenkoit a nč ne okázalou přec inu dohrou 11 vzornou nosiiodyiikomu jiii('iiui
A 4 4 moliil i uiiisiiiu okiizovnt olmizkv eluijí do vil noe ~ tu jí matku h- čehož nikdy puk nelituji' že kilmilující měla jsem ji ráda h když

tak povídala til V Xiiinyšleiií jsemll lícen iiíoióz lednoliiu ie sniut klu že to neeliii na jejich dolin' sloužila Kclt'ž1 " dívku pracují'Tlilo nvřtovií vílkii 1 i l ii iiiíí

v některé dílně IMit že doslmulio psul Irych více lile ueeliiím to Vlili ze pníce unie iieziiNiiinii wjioziuíviilí přiítclikoii upřímnou! ji přirovnávala !' své milé mat

ec klení skoro to hiihió prožila o nějaký dollnr Více mzdylio UŽ jest li lili odepíseí! ()i jsem moc sintioii tiospoiiyné te-

dy řekla tni téžií práci ži imijí když odpočítá výlohy zu struvii 11liověiT niliHelii býti líbezného olisn

íilitv tož tvden od lvdne hoIvh mmIcveckll Také měli jen že nulili neboť kdykoliv ji přcéílnl lul

co ona Vínk dny prchaly lélo

chínillo ll dilKC V tiché 1'esitriuii'í

přijímala osud u plném vědoinf mzdou vvstnčí 11 tiři tom v oborumísto pasení husí často unie pouvždy se usmíviil ti iis zii nudní u

tohoto ku zalili hyacint ii ve skle-

nici uch hrnku vzpruží květ a zá-

roveň zničí hmyz — iiinlc bílé čer-víčk-

jež často se na nich usazu-

jí a ničí Kiizeiiice

Jak předejdi by vodu nepru-1- 1

i k 11 ht skrze hliněnou vázu 11 ne-

dělala skvrny bílilo na nábytku:
Dejme rozehřáli něco parafinové
I10 vosku a uecliliie jej Mrlilinliiiiul

Jen tolik by vázu horkem nepra-

skla anebo vázu trochu dříve

mileji do ní puk rozehřátý
nsk h Inčit-- ní tak aby íivnili'
všmb' jím byli pokryla Jelikož

' této používá jdi lili htlldeuoil

i 11
vedení (loiiuíetiosti oHtávií poznložil Konečné sedl do iililomobí lvu 11 K pniei

m iievecKou 11 usy žc dny sečteuv jsou 11 ělovok pin

U A když se provdá jest tu prulu 11 ujížděl ku siréně (I jiéeo den po dm se pnsly na velké xir léhá zákonu niilinistí - zetnříli

til ertsto ( osli ohllžno nez lí hidříve psal jiné hlcené dlouhý do- - hnidě měly tmu rybníček což by přála si duchovní potěchu a rádii

11 ví do poměru 11 ěnslo zkiišcrylo hIo housat fini dost k důlní jsem přání tlumočila dfislojuciniipis vse pěkně a nu koiiei1 že prý

viilicc lidi kli-i- í 1n h mimi dobň
1)IV'mI f A (liílc niliirili Jhhm M ro

'i'uli'iii hkoupť' ii oliřtiiVi'' i'lcii

hpolkfi ii koiicriiř ty kďíí hv do

iiuiíviili když jsou v popředí uč

jnki'lio v lioni ze se jim m ( cc

lý mvi'I k In in' t iiníí ly mimi iun'i'

mil t'0iimřli licím duli podin'1 k

PriViim proHprihiirimi ii líérliini

rpfímiu' pniAo vniky hH v nou

A Vždy vylilcdiivii nic nuílo kily

("'ní Vňnk ilobcC a upřímní
pi'in'oviiík v doliroPiniiosti iiflil"
dii priťm lic hliivy

Itloiiliotrvfljíi-- Í Kvílový ziípiis ti

ríníl íkrii lumku iiíctviiíkv nrft

liosl její si vyžaduje i riiiiiučliíelkdyby tam byla nelekla zi' kťlije panu Hrožovl eoŽ on' liiied s ec- -tuze rád 1y svíij miijetck h ně

Ilon láskoll tlěíllil ciilřeln ll klikytu rozilclil Mccna mu mlepsa močka To hoiisiitn mořilo a tu

ké nějaké pošlo Min1 nepouží vtisknutý v její tvář že nežílil 1111a mezi 1111 vin otiizkou - a luie

výbdi než li iinhude pra kec

( 'letní pani íínilová : Ctil se zn

jiném dotazy 11 vniíe odpovědi m

valí jenom k lehké práci lak darmo vyvuliil přede lunou poprý má tu olejovou studnu? Poj
1 v I

velnu trzunu jako nym řezaní re Meilnoiie k lit 11 k rul ku velutle nrv se ani noitiviii inu ni
vodu pro květiny vosk se v ní ne

arniky 1á jsem hla iiiiišíimi (ivíle stacíln hych di vedla jřmyslím jak by mohl udělal krás

ný skutek kdyby vypomohl oné utočit do slolicc jsem neumeli néstí v nivsli tu rakev do nu rozpustí a váza oslnnc z venčí

vždy Hiiehií

uě Možná že mně budete moci

poradit jak se iiuím zachovali ku

lidem kteří 1111111 podezřívají 11 losiejnoniériié dávní Rezanku jHiuc viskv "1'iňliiui 11 Hluboké"Ntnřenee e icZ lna lirijil o

řezali h ovesné slamy a suchého srovnala pohřeb ve vlasti zdeivfií domek 1111 němž je dluh 0l beze vší příčiny Totiž pracovali!
ní bv se idespoií nedožil zkbiiuií Jetele Taky hiiňj e stáje jsem pohřbem Zdi' co vy myšlením jsem upřímně a iiťzišlné pro ťci Jak prát vlněné deky : Dejle

lyry lžíce pníšknvého nebo luxvelif' kříž 11 doslechla jsem od ji- -tií jako se mu asi od slečen dosta s děvečkou musila hazet toti lidská dovedln zpřijeiunili

lilcdiioii tioiiři" ti vhitIi nití vihiimiiIi

liyf liv ji Kiikrývnli
Til hc lin ovřd('ílc pořckiidlo

h pmvdii jako olej vždy vyjdi
nu povirli u fa jl iiui olirrt vílky
IU'Zllíi"í

mýdla do kvnrlu vařící vody 11sKeli (ihoIi že prý to jistě ziuliir- -ne Ala á pevné Ion lani že oiie jsme tm odiiííHciy 11 iioshiiiicii tni tomoliilový poliřeli rakev iuuIIici

slnřciice tiunéÍMÍ obyvatelé pomoci kompost Děvečka byla velká u ha pohrohtiik příjemný to 11

když hc rozpiiHlí iialejtc jej doin i) nedělá že liliím za tn plat Tli

kové posudky hulí když člověknoskvtnoii iiž k vfdi tomu htaří ii limm luk když jsme ten hnu! služný unii jenž uložení nehrnulo skopu teplé vody deku rozestře

Co se tvce učení ve vyšších ško nesly vážilo to 1111 moji stranil ví tělesné hledí před rozkliideiu nou do té vody iintiioěte nechte jiupřímní"' a nezištné pracuje pru 1

láeh já myslím že je in moc bez '' ii"ž na síranu děvečky To mě chránili 11 s péčí vzornou ukládá ní as plil hodiny a puk uuvilak posvátný ťn"H jako je teulo
4 „4 4

Olivovou ratolest kterou pre ké daií li zámožní rodiče dílky ruce ve illniucli pálily cele jsem Uvěřené tělo iinilee zemi Spolky Huněmi ji pronuiřkejle Na valšePnicovniec

Odpověď Praoovnici: Zlým jn
luier Cleineiieeiiii énioiiu podal nikdy deku vlnSnou neperte jsou- -do vyšších škol ale chudým dé- - )' niěln jako vytrhané z raineu sesterské 11 znniní to vše um nhy
ve VersailleH v zájmu dohody při tem je to velice užitečné když vi Whi jsem vždy zuby rty sevře- - soulad uchoval památku pozliwln í na ní nějnkií skvrny tož je na r

i'zykíim je těžko čelili 11 lakové o

1'jiioulilo nikoliv jako někdejší lí lak rodiče těžce střádají kaž m- -

aliych solte iicziiplakaiii Jan Mf mi zemřelou siik clnnli mydlete a rukou perte deku též

Ink v teplé ěislc vodě vynuíeliej- -
luidélovék se slovy nu rteeli "Oot

dv dollar 11 přec nelitují vydat j"j iniie nciiulosrdiič dřou Kťnueii pr„Kté pohřby ve vlasti jiinají 11

soliy lepe iiceiiiui ieiioi jsou 11

samy hezcilné h tieúěitilivé tož

nemohou ehápiilí jak jiní se um- -
slnife Kii(řlaul tnul řjol Ntrafi

mi viol('láoí svícli dělí len 11b na jeteli jsme sbíraly l hlebi ý(í zesnulá tulil co smutku by le na ždímačce vyždímejte 11 po-

věste Takto nriiná deka ohliiuo
1'Viilikreíeli " (de jako bezmocný lim ZaíÍNlíli lepší Žití hv nemusely )seiii s málem běžet vysejpat Shf L sneslo do rodin všm mil obětovntí Jeli člověk sálu

ii vědom žc k o 111 dobro tož se jejnikomu b(t mi obtíž Jak (' (1 mi" kohika ucii opaiKy 11 hnindc selky slarwl ženy 11 jie
vězejí lisvřdéeiiý Z lotlieže Ulice

liý vysleehtioutí rozsudek soudil
1 i ' i a t t t

ěkká a nesníží se
Ink když Jsem šla vysejpat na dítky všechnv bv želel v odchodil pomloiivačiié jazyky nemají 11111

rrciiceiii v Konierciiei nym im
nsi málo dotýkiili Kdyby knz

hezké když ilintka vypravuje dce

ruškii do škídy a připomíiuí jí -

binl" hodná a hezky hc iic a v po

Jak odatraniti skvrny 1 odčvu nebvfiz div mně hřbet nepraskl ja' ženy jež
'A životu v nářku 11 trií

to bylo namáhavé Když jsem pění a velíce málo rudnuli prožiělyří mésíee projedná váno a jemu K' si měl hncil hráli k srdci wvíá

podaná ratolest v způsob1' Nmloii tam byla dva a iifd týdne to liyl la se obělofaln zn neputriiy plni kv um iiiclané škodolibými lidmi
mifiej na iiiíi tkli nk ráda pracii

sy kferá obsalioviiln KOlHK) slov
tom ve čtvrtek svátrk přišlu se mu rodinným kruhCun Vím ze zkti ož hv m velice inlilo vykounioíe a těší se Že ty budeš tm

vil příkladu kdyby voják hne
někdy lépe iifžlí ona A dceru

ska odjiovídá vždyť já se rádu

tka na mé podivní Když jsme e šenosti své en siimn jsem prožila

oeítiiuly aaiuotné na zahradě se zn duševní hoje jsouc přítomna
div k hobé iiod ovocný strom tu nolířliPmi kol'eirvi'1 'ánk hybí

1111 první nápor z bojiště uťtH lož

látky
lííižová vodu odstraní skvrny

od oleje neb innstiuily nu světlém

barevném žívfilku penlle se 1110

hon touto vodou vyčistili iiniiio-čil- i

bílý liadříčck do růžové vody
11 tříti jím inístn posk vruéiiií Pen-

lle iicjelioulostivřjší barvy se ino-lio- u

takto vyčistit! 11 puk otočili

kolem láhve a Imt tak až 11

iV byl špatný výsledek ciabučím a m dome ze cineiy Jse mne matka ptala dílé jak jsem vděčna z duše paním spolku si jen za příklad náš národ český
se lady máš? Měla jsem lakové "DKářiíího sv rnuitišky " jak len dlouho bojoval a odráž"

4 „4 4

N"éiueft úkol V žívotř byl slávi
moc provázená pýchou kPiá

vždy předchází pád
4 „4

Karolina Havlíčková Jíluřf Cí

y Kaiis Ti dubna 'tí — IV
fií prii jen se eje a V lom Kan

msij dost vody je Ano príí
jíž fřYlí den nevidíme hliinícko

některá zfistat doma a tobe pouio

eí by's nemizela tolik délat!

Mým přesvědčením je - fen kdo

má dětí má se o nč staral a teti

šjmtné sny o lobé že kdvž jsem přišly a tak málo známé staré pa rány nepřítele nic jen hvé hon

žcvniité vytrvalosti lun dnes coprocitla nculoiiia jsem slanili 11 M n preee znsluziic poctu ji pro
v

strnut AČ uilřcna jsem byla oď kázaly a panu páleni Drož'iví za ékovali že konečně nad nepřilr schnoukdo je neum míiže byt rad žc v
[lovédéla jsem že to lakové není krásnou řeč jež jímá hnlcc a du ern zvítězil A tak propadneté starostí tirostý A kdvž je chd Pot k hedvábného žívřitku se dá

každv nepoctivý čin sondu A jakjak povídali Husy že ncpasil Ší povolují
si všem veřejné zamít proč nevezmou si sirotka

íkaií Američané ~- - itive lbe culíale m miip používají K jmym "lailiiclíir vwlatl dik lo sam7A'a se žc pro fo nékleří manželé
odstranili když čiísl onu hadří-

kem 1111 močeným v čislé studen'
vodě iitttřeine a pak misi o ono

NVpníí mnoho jen efivílkiní ze

mít jest jíž nasáklá dosti )e

efiladno a to není pro ku

ni[irácíiii Vejtěžší žc je řezání řc plí pmu pohrohníkii Kolotielm more roně a in 11 iu nan

zaiiky a hnfjj nosit na téeh nosí- - vi který druhou schránku ze- - í I st wdř
nenuijí dílek by li vzali na vy

chování díky které rodícfi

jí Myslím ž je třeba pozoro

posypeme jemným křídovým prářótka iieof onu mají rád Mu dlech Položila jsem sí hlavu naUnulé a péčí nezměrnou uložil k
škem 11 necháme nž uschne 11 pni

# #

Vážená paní Hadová : Chci sc
jemným kartáčem oprášíme

řícené jhsio ti tak ni mysiiiii
- eo

je dobré pro néco — že to škodí
malčin klín zástěru její přiliskli věčnému spánku D jako když
k očíui a hrdlo jsem měla sevře samo tiebe přispěli ehlélo dnešní vás léž otázntí zda li mi inúžctr Mastné skvrny z vlněné látky }

ne 'h lo pláčem jsem Nobi4 nich čtvrtek tak slunečný u teplý A átí nějaký pokyn stranu toho o možno odstranili natřeme Jí tyto
čovala Mtkirse dala do pláéf když průvod slanili a rakev o

(chloroformem ) kolonni lze

jím z látky vyčíhl it i N'}i prací
též a slzami skrspébi hlavu mou zdobenou nad otevřený hrob p

val přírodu db ní se řídit a ní

kolív nutit: přírodu bv se řídila

dle přání jednotlivce Vždif kaž

dá nepravost je hřích jenž trestu

neu jde! Drahá paní pořadní Iko

prosím iníjlř strpení tímto do

piem Jk vidíte jcin velíce

iievyeviécna ale mám hUbé o

mí fa (o co byl'! na moé zanedbí

Ostatní musím dopovédíl po dru ložil a knéz smíšci modlil by za z neb bílou látku je dobré slnné má

in íhé Nyní musím iodékovl Za inřilou myslehi jem na lceru vi

'jinému i'iií M Hlinková irs
jak mnoho je zoufalců Když jest
élovék lk Jie('rtslný lit iwvídí

žádné krásy pakli icf jeii'
Vétí bofesl to ll fo Zplldd lielio'

zdá w íoK fv n krásu j (ro jí
ného Kdyhy wle kždý ieft
nik mohl ni uvédomíf jakou ho

iftf zpisol éjoein Nvýni vni-ti- i přá
feloio I11Í401J by m odvrátil o l

slo 101 K mvuieiii v teme vouc
ziainku fiaoí eé Vítámvasové vlastí paní Marií Průšovou v Pi

vyprat 11 dobře vytaáelial
Ano milá paní ráda vé zkuae štíné syna Jíndříehi Krutni Skvrny od ř liolími 11 100110"

déyu pro chudinu Mám housed-k-

Američanku Uicvťt nebrali

všeelmy staré a některé jíž liodiic

rozlrbmié šaly střevíc" bez po

dcíví a ndevzdal'! j (' Kj jí

jsem jí pravila že lo nebudou

mocí iiosití a onu unič olpovédč
la Thal ís all 'ud for lbe poor

- CvkUu

Opovícf Ceteť Milá (i ní eo r

mého posudku v tomto případě

ifce myslím že ti chudí zu svoje

ností podám v milé ieb I' prvélm manželství A Diší h ného jk se často stává se muno výio Wélcni iiíibradíni I'"
dél! yd rozené neví eo je zle Ha jejich " maminku" od hazi pi mu 01U1 raníti' z bílek když lyto
svéf Pfeer jsou tolik oespoko- - vždy a že la ně tolik vzíioniíuala aiiiočíio" do st lidem' vody do níž

zdravují U'i('il' taiií pořadatel

ku jakož í všechny "pokrok'
ČIOUCÍ jen' neumí si vážili dobrého by Váe uiá kdiiee! ťmlkla nnejlilha dáme slušnou částku auioníe

'Ha Cléná paní pořdileki dé 1

hlínu dopinlla poledn' nu rakev

kují vám a přání k přihy hniti L hr'bř uzavřel hrob nad #01011

nvélio fn)n }A)vV'y j lolet
Hh pro příbuiiého doprovází I

lti'tnfťíH e loprovází lí wle
triliH( fl h té boe(í přidá w ve

líkó p'ívotl jíž Ht i' tuk fd)

k zbaví'! KIWa jWoi %f nt

tfiuí'ho MáÍ jk i tiHH %U 'ň

našemu klučinovi Máme z fiébohež nadarmo a lídkol její iešléí itemnbmi a člověk který
tadosl! íéij eo jfíou doma Ml Imá hýl mřcnn! Vuni pďa

Kkuuy od ínkoithtn uthih
když čánt onu iiinoiéíme

do hm kěbo loje a nechám" v liém

UŽ se hodné Vilnočí a pik p'lluc
mýdlem a pakli docela nemií
tož opu kuj 11" pí'ie e již úplné
mul

Cféná říekyiiéí Díkv za dn

i'í4 jakož i pípéVk 7" ecolíi

v známkách pro nboh- - krajany
st ittar il'í kterýžto olno hi
ií mhiU-- h4ťU(sí kiitovéo a

vUtzJán i'1-!- ) ?! 'íá vá' ji

Jeho flíky mí n miiéjí n znémáliji U

je uráží v jejich álrapácli věru

má býlí pokárán Co sami iiemň

žeuie nosili lož mou uženu' chlíii

m Hemífuia rdeéuý po

t i
jíž í Jioukal Parmí rí A bodné zdravý
od fcVrftkn a Ii ři'bof panoval )HO'liiU líni '

("liícc
i 'f )' vj '


